役 員 会 議 事 録

（平成 22 年 2月 24 日）

出席者（敬称略、順不同）

森川 昭廣、山中 英壽、岡田 恭典、福田 利夫、白倉 賢二、荒川 浩一、齋藤 繁、

町田 裕一、大竹 誼長、成田 忠雄、村上 正巳、安部由美子、柳川 洋子、山田 邦子、

横江 隆夫、梅枝 定則、木谷 泰治

報 告 事 項

１．法人のその後の活動について

山中理事長から、本日 17時に開催した常務理事会において、平成 22年度の事業計画(案)を作成

した旨報告があった。

続いて、白倉常務理事から、書籍の発行状況について報告があった。

（定価 1冊 2,000 円、会員価格 1,500 円）

２．（財）群馬健康医学振興会理事会・評議員会の開催について

山中理事長から、3月 25 日(木)18 時から理事会・評議員会を開催する旨報告があった。

３．その他

岡田幹事長から、会員の逝去について報告があった。

藤岡市大戸町 1665-3 田村 隆始先生（昭 24卒）平成 22年 1月 12 日逝去

藤岡市藤岡 1657-4 神保 昭先生（昭 25卒）平成 21年 3月 30 日逝去

邑楽郡大泉町吉田 2994 阿部 良治先生（昭 35卒）平成 20年 4月 11 日逝去

協 議 事 項

１．学位記授与式及び謝恩会について

森川会長から、別紙 1 に基づき、学長より臨席案内があり、学位記授与式に出席すること及び同

日開催の医学部謝恩会において、例年どおり卒業時表彰を実施する旨発言があった。

２．平成 22 年度新入生歓迎行事について

森川会長から、資料 2 に基づき、4 月 10 日(土)10 時から刀城会館において新入生オリエンテー

ションを開催するにあたり、多くの先生方の出席要請があった。在学生は学友会長、運動部長、文

化部長、交換留学学生が出席予定。

３．交換留学生補助について

岡田幹事長から、資料 3 に基づき提案があり、審議の結果、承認された。

タイ国チェンマイ大学 学生 4 名交流参加による航空賃補助 318,800 円

４．その他

１）会報編集状況について

福田会報編集委員長から、会報第 216 号(4 月 15 日発行)の進捗状況と会報第 217 号(5 月末発

31 日発行)に掲載のレジデント特集のタイトルを｢群馬大学の臨床研修－プライマリケアから専

門医の取得まで－｣としたい旨提案があり、了承された。

続いて、21年度会員名簿編集状況について、2 月 22 日に製本が完了し、現在発送作業中であ

る旨報告があった。

次に、同窓会ホームページの更新について、現在作業中である旨報告があった。

２）平成 21年度女子医学生、研修医等をサポートするための会開催について

山田役員から、別添資料により 3月 6日(土)14 時 30 分からマーキュリーホテルにて開催する

旨報告があり、女子医学生及び女性研修医へパンフレットの配布依頼があった。

３）各支部の活動について

森川会長から、これから開催予定の支部会について報告があった。各支部会へは、会長と幹事

長が出席する予定。

・東京支部会 3 月 13 日（土）

・桐生支部会 3 月 23 日（火）

・四国・瀬戸内沿岸地区同門会 4 月 17 日（土）

次回役員会開催日：3 月 25 日（木）午後 7 時～

場 所：刀城会館